未払法人所得税等 212 26 - 238
繰延税金負債 177 48 115 (a)(d) 341
退職給付引当金 89 55 44 (a)(b) 189
その他の負債 6,919 1,520 274 (a)(c)(g) 8,714
　負債合計 216,582 137,326 11,453 365,362

資本：
資本金 3,420 2,616 △ 3,420 (h) 2,616
資本剰余金 2,956 337 5,353 (h) 8,647
利益剰余金 4,916 2,666 △ 1,414 (g)(h)(i) 6,168
その他の資本の構成要素 506 708 △ 708 (h) 506
自己株式 △ 4 △ 2 7 (h) -
　当社株主に帰属する持分合計 11,795 6,324 △ 181 17,938
非支配持分 3,053 1,841 192 (a) 5,087
　資本合計 14,848 8,166 10 23,025
　負債及び資本合計 231,431 145,492 11,464 388,388

　　　　loss）」を含めて表示しています。

　　 で、トレーディング勘定以外のものをいいます。

（注1）住友信託と勘定科目の範囲を一致させるため、一部の科目を組み替えています。
（注2）「純損益を通じて公正価値で測定する金融商品(*)（Financial assets (liabilities) designated at fair value through profit or 　

　(*)  「純損益を通じて公正価値で測定する金融商品」とは、公正価値の変動をその他包括利益ではなく当期純利益に計上する金融資産又は負債

米国証券取引委員会の規定に則り、株式交換が既に行われたと仮定して、プロフォーマ結合要約財務情報（プロフォーマ結
合要約財政状態計算書及びプロフォーマ結合要約損益計算書）を作成しています。

プロフォーマ結合要約財務情報は、情報提供のみを目的として作成されており、仮定された日付で株式交換が完了していた
場合に住友信託銀行株式会社（以下、住友信託）及び中央三井トラスト・ホールディングス株式会社（以下、中央三井）の
財政状態及び経営成績が実際にどのような状態となっていたかを必ずしも表すものではありません。更に、統合後の会社の
将来の財政状態及び経営成績を予想するものでもなく、また、統合時の日本基準での会計処理を表すものでもありません。

プロフォーマ結合要約財務情報

プロフォーマ結合要約財政状態計算書（非監査）
＜IFRS＞

中央三井（注1）

2

＜ご参考資料＞

住友信託銀行株式会社
中央三井トラスト・ホールディングス株式会社

（億円未満切捨て）
自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日 （単位：億円）

諸調整 結合

利息収益 2,592 1,600 △ 34 (a)(b) 4,158
利息費用 942 629 △ 193 (a)(b) 1,378
利息収益純額 1,650 971 159 2,780

与信関係費用 337 △ 19 - 317
与信関係費用控除後利息収益純額 1,312 991 159 2,463

役務取引等収益 1,715 1,119 93 (a)(c)  2,928
役務取引等費用 281 215 △ 187 (a)(c) 309
役務取引等収益純額 1,434 903 281 2,619

トレーディング等利益（注2） 126 △ 78 - 48
その他業務収益 815 779 2 (a) 1,597
　　その他収益合計 941 701 2 1,645
収益合計 3,688 2,595 442 6,727

投資有価証券減損損失 150 430 - 580
一般管理費 2,172 1,309 272 (a)(b)(c) 3,753
その他費用 389 222 25 (a)(d) 637
費用合計 2,711 1,962 297 4,971

持分法による投資利益又は損失（△） 26 5 △ 8 (a) 24
税引前利益 1,004 639 136 1,780

法人所得税費用 32 152 58 (a)(d)(e) 244
当期純利益 971 486 78 1,536

当期純利益の帰属
　　当社株主 856 417 74 1,347
　　非支配持分 115 69 4 (a) 189
当期純利益 971 486 78 1,536

　 　　  through　profit or loss）」を含めて表示しています。

　 　負債で、トレーディング勘定以外のものをいいます。
  (*)  「純損益を通じて公正価値で測定する金融商品」とは、公正価値の変動をその他包括利益ではなく当期純利益に計上する金融資産又は

プロフォーマ結合要約損益計算書（非監査）
＜IFRS＞

中央三井（注1）

（注1）住友信託と勘定科目の範囲を一致させるため、一部の科目を組み替えています。

住友信託

（注2）「純損益を通じて公正価値で測定する金融商品(*)に係る純損失（Net losses on financial instruments designated at fair value

3

＜ご参考資料＞

1.プロフォーマ結合要約財務情報作成の前提等

①

②

③

2.プロフォーマ結合要約財政状態計算書の諸調整

(b)識別可能な取得資産及び承継負債の公正価値調整

平成23年3月31日時点における中央三井の財務諸表に含まれているのれんを消去しています。

(※)以下の諸調整はIFRS及び米国証券取引委員会の規定に準拠したものであり、日本基準に基づく処理と必
ずしも一致しません。

企業結合に伴い会計上取得する取扱いとなる中央三井の投資有価証券、貸出金等、土地建物及び設備、ソフ
トウェア、及び前払年金費用を主とするその他の資産、並びに承継する取扱いとなる預金、社債、借用金、